

Consultas Realizadas

Licitación 390552 - Construcción de Componentes de Sistemas de Abastecimiento de Agua en Comunidades Indígenas y Rurales de la Región Oriental

Consulta 1 - Solicitud prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2021
Buenos días, solicitamos prorroga por 15 días más para la presentación de oferta comercial, para una mejor preparación de la cotización		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Se ratifica lo establecido en el llamado para el plazo de presentación de ofertas, debido al comprimido cronograma de implementación de las obras		

Consulta 2 - Experiencia Específica en Obras

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2021
Con respecto a la Experiencia específica en obras, requiere, un (1) contrato en obras civiles en agua y saneamiento como mínimo para 10 localidades rurales o indígenas; o ii) dos (2) contratos en obras civiles en agua y saneamiento como mínimo para 5 localidades rurales o indígenas cada una. Sugerimos modificar estos requerimientos y sugerimos que quede de la siguiente manera: 1 (un) Contrato en obras civiles en agua y saneamiento en localidades urbanas, rurales o indígenas. Consideramos que al suprimir la cantidad de localidades por cada contrato, se podrá contar con mayor número de empresas que hayan ejecutado obras civiles en agua y saneamiento, culminadas satisfactoriamente, y cuyas características constructivas son similares.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
Se ratifica lo establecido en el PBC, en relación a experiencia mínima, con lo que se garantiza la experiencia necesaria para la ejecución de obras en zonas rurales.		

Consulta 3 - Planillas

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2021
No se encuentran disponibles las planillas de los sub ítems. Favor facilitar dichas planillas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2021
Las Planillas de Computo Metrico con los sub ítems se encuentran cargadas en el SICP en la pestaña documentos.		

Consulta 4 - Lista de localidades

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2021
Podrían por favor facilitar la lista de localidades a realizar los trabajos en cada lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2021
En el marco del llamado se prevé la suscripción de Contrato Abierto, por lo tanto las localidades serán definidas en la etapa de ejecución del mismo, en base a las demandas de las comunidades y los criterios de prioridad del SENASA. Las órdenes de ejecución, serán emitidas por cada componente, según las especificaciones técnicas. Las obras serán en la región oriental y serán agrupadas preferiblemente por zonas.		

Consulta 5 - Activos líquidos, activos reales libres de gravámenes, líneas de crédito y otros medios financieros

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2021
Dice en el PBC "El mínimo de activos líquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del adjudicatario será: 40% (cuarenta por ciento) Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados de otros contratos solo se harán cuando dichos contratos se encuentren en ejecución. Este mínimo de activos líquidos que constituirá el capital operativo, debe ser el resultado de la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente. Puede ser complementado con líneas de crédito otorgadas por entidades financieras hasta un 25% del monto requerido." ¿Podrá ser considerado el Ejercicio Fiscal de 2020?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2021
Se ratifica lo establecido en el PBC		